Dispensa



#### ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

## ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 85/2022

Aos vinte e um dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio — Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 85/2022, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de seguro total para os veículos de Transporte Escolar, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24 horas, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal Transportes e Serviços Públicos. Contratada: Empresa GENTE SEGURADORA S.A. CNPJ nº 30.956.768/0001-02. Valor: R\$. 17.505,27 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS). Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 21 de dezembro de 2022.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA **Responsável pelas Publicações** 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br



#### ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 252/2022

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A.

CNPJ nº 30.956.768/0001-02

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de seguro total para os veículos de Transporte Escolar, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24 horas, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal Transportes e Serviços Públicos.

## DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE	PROJETO/ATIVIDADE	ELEMENTO	FONTE DE
		DE DESPESA	RECURSOS
19/19	2.087	3.3.90.39.00.00	00/42

VALOR: R\$. 17.505,27 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E CINCO REAIS E

**VINTE E SETE CENTAVOS)** 

VIGÊNCIA: De 21/12/2022 a 21/12/2023.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 24 inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 85/2022.

**DATA DO CONTRATO:** 21/12/2022.

Teodoro Sampaio - BA, 21 de dezembro de 2022.

Joseval Silva de Argolo Azevedo Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba



#### ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

### ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 86/2022

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio — Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 86/2022, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem, lubrificação, manutenção de pneus e troca de pneus novos da frota de veículos oficiais do município de Teodoro Sampaio, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal Transportes e Serviços Públicos. Contratada: BENILSON PEREIRA LIMA — POSTO DE LAVAGEM & BORRACHARIA BEL DE GILDETE. CNPJ nº 26.966.020/0001-05. Valor: R\$. 10.100,00 (DEZ MIL E CEM REAIS). Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 22 de dezembro de 2022.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA **Responsável pelas Publicações** 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br



#### ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 255/2022

CONTRATADA: BENILSON PEREIRA LIMA – POSTO DE LAVAGEM & BORRACHARIA BEL DE GILDETE

CNPJ nº 26.966.020/0001-05

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem, lubrificação, manutenção de pneus e troca de pneus novos da frota de veículos oficiais do município de Teodoro Sampaio, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal Transportes e Serviços Públicos.

### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE	PROJETO/ATIVIDADE	ELEMENTO	FONTE DE
		DE DESPESA	RECURSOS
19/19	2.087	3.3.90.39.00.00	00/42

VALOR: R\$. 10.100,00 (DEZ MIL E CEM REAIS)

**VIGÊNCIA:** De 22/12/2022 a 22/03/2023.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 24 inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 86/2022.

**DATA DO CONTRATO: 22/12/2022.** 

Teodoro Sampaio - BA, 22 de dezembro de 2022.

Joseval Silva de Argolo Azevedo **Responsável pelas Publicações** 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba